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Svar interpellation Vad gör ordförande för hälso- och 
sjukvårdsnämnden åt att barn i Gävleborg får vänta längst i 
landet på glasögon 
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
• Region Gävleborg har längst väntetid i landet för barn som behöver undersöka 

synen för till exempel glasögon. På ögonmottagningen i Gävle var 
medelväntetiden i juli 264 dagar. Med anledning av ovan önskar jag ställa 
följande frågor till ordförande för Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN), 
Jennie Forsblom, KD.  

- Är de långa väntetiderna ovan en prioriterad fråga för Samstyret SD, M, 
KD och Sjukvårdspartiet? 

- Hur ser i så fall planen ut för att korta väntetiderna ovan? 

 
Det är en viktig fråga som ställs kring ögonmottagningen då den berör många 
barn i vårt län. Ungefär 40 procent av alla barn i grundskolan bedöms idag ha 
någon form av synnedsättning och 13 procent av alla barn mellan 8-16 år har 
behov av glasögon/linser på grund av sitt synfel. Ett oupptäckt synfel kan leda till 
huvudvärk och koncentrationssvårigheter, vilket i sin tur kan leda till försämrade 
skolresultat. Alla barn har rätt till att kunna läsa och skriva obehindrat, det är även 
en fråga om att vården ska vara jämlik.  
 
Ögonmottagningen gör ett fantastiskt arbete med att fånga upp många barn med 
synfel, varför trycket ibland kan vara högt. De mest prioriterade fallen får dock 
alltid snabb hjälp. Verksamheten har inte haft ett ökat inflöde av remisser under 
det senaste året, utan det ligger på ungefär samma nivå. Således har produktionen 
ökat och fler besök genomförts i år, även jämfört med det höga utgångsläget.  
 
Efterfrågan på ögonläkare är idag högt över hela Sverige, varför det parallellt med 
regionens ansträngningar behövs ett nationellt mål att fler utbildar sig inom 
området. Det finns ett antal utmaningar som vi arbetar för att lösa. Det handlar om 
att förebygga uteblivna besök, utveckla vårt arbetssätt för att göra det mer 
effektivt och att allokera om besök från Gävle till Hudiksvall för de som vill.  
 
Gällande tillgängligheten generellt för regionen är vi glada över att köerna på 
många håll har kortats ner betänkligt. SKRs statistik visar att vi under augusti 
2023 hade bättre resultat än svenska regioners genomsnitt, inom 5 av 7 kategorier 
som mäter vårdgarantiläget.  Med det sagt är givetvis målet att fortsätta korta 
köerna där det finns behov för det. Vi i majoriteten tydliggör denna ambition i vår 
budget. Vi lägger också fram lämpliga och väl avvägda åtgärder för att öka 
tillgängligheten i vården. Det kommer att leda till kortare köer och en mer trygg 
och jämlik vård för alla våra invånare.  
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Lena Emanuelsson (SD), Ledamot Hälso-och sjukvårdsnämnden 
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